
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00160851--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita la designación de Docerntes de la Carrera de
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA - MENCIÓN EN ESTRUCTURAS Y
GEOTECNIA en el período 2020 – 2021.; y                                            

 

CONSIDERANDO:

 

Lo solicitado por el Director de la Maestría en Ciencias de la Ingeniería - MENCIÓN EN
ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA;

 

Que conforme al Acta de Reunión del Claustro de la Maestría en Ciencias de la Ingeniería -
MENCIÓN EN ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA se propone la designación de Autoridades;

 

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y con el Visto Bueno de la Secretaría
Académica de Investigación y Posgrado Área Ingeniería;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

 Ad referendum del H. CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Designar al Cuerpo Docente a cargo de la Maestría en Ciencias de la Ingeniería – Mención
en Estructuras y Geotecnia por el período 2020-2021, para las siguientes asignaturas:

 

Código

 

Curso

 

Tipo

 

Docente

 

P10-20601
MECANICA AVANZADA DE
MATERIALES

 

Obligatorio

 

Dr. Ing. Carlos ESTRADA (a cargo)

 

P10-20602

 

METODO DE ELEMENTOS
FINITOS

Obligatorio Dr. Ing. Fernando FLORES (a cargo)
Dr. Ing. Alejandro BREWER

 

P10-20603

 

MECANICA DE SUELOS
AVANZADA

Obligatorio Dr. Ing. Franco FRANCISCA (a
cargo) Dr. Ing. Marcos MONTORO

 

P10-20604

 

GEOTECNIA APLICADA
Obligatorio

Dr. Ing. Marcelo ZEBALLOS (a
cargo)

Mg. Ing. Roberto TERZARIOL

Mg. Ing. Pedro COVASSI

 

P10-20605

INTRODUCCION A LA
DINAMICA DE SISTEMAS
CONTINUOS

Obligatorio
 

Dr. Ing. José INAUDI (a cargo)

 

P10-20608

PLASTICIDAD Y
VISCOELASTICIDAD EN
SUELOS Y ESTRUCTURAS

Obligatorio
 

Dr. Ing. Fernando FLORES (a cargo)

 

P10-20606

 

ANALISIS ESTRUCTURAL
AVANZADO

 

Optativo

Dr. Ing. José INAUDI (a cargo)

Mg. Ing. Leonardo COCCO

 

P10-20607
MECANICA ESTRUCTURAL
AVANZADA Optativo Dr. Ing. Marcelo A. CEBALLOS (a

cargo)

 

Código

 

Curso

 

Tipo

 

Docente



 

P10-20609

 

ESTABILIDAD
ESTRUCTURAL

Optativo
 

Dr. Ing. Carlos ESTRADA (a cargo)

 

P10-20610

 

HORMIGON ARMADO
AVANZADO

Optativo
Dr. Ing. Guillermo GERBAUDO (a
cargo)

Mg. Ing. Carlos GERBAUDO

 

P10-20611
DISEÑO DE MAMPOSTERIA
ESTRUCTURAL Optativo Dr. Ing. Guillermo GERBAUDO (a

cargo)

 

P10-20612

 

VIBRACIONES
Optativo

 

Dr. Ing. José INAUDI (a cargo)

 

P10-20613
MECANICA DE SUELOS NO
SATURADOS Optativo

Dr. Ing. Marcos MONTORO (a
cargo)

Dr. Ing. Marcelo ZEBALLOS

 

P10-20614

 

MECANICA DE ROCAS
Optativo

Dr. Ing. Ricardo ROCCA (a cargo)

Dr. Ing. Marcelo ZEBALLOS

 

P10-20615

 

PRESAS DE MATERIALES
SUELTOS

Optativo

Dr. Ing. Marcelo ZEBALLOS (a
cargo)

Mg. Ing. Ricardo ROCCA

Mg. Ing. Pedro COVASSI

 

P10-20616

SENSORES REMOTOS Y
SISTEMAS DE INFORMACION
TERRITORIAL

Optativo
Dr. Geol. Marcel CIOCCALE (a
cargo)

Dr. Geol. Claudio CARIGNANO

 

P10-20617

 

GEOTECNIA DE TUNELES
Optativo

Mg. Ing. Ricardo ROCCA (a cargo)

Dr. Ing. Marcelo ZEBALLOS

Dr. Ing. Franco FRANCISCA

Dr. Ing. Federico PINTO

  
Dr. Ing. Juan J. CLARIA (a cargo)



P10-20618 MEJORAMIENTO DE SUELOS
Optativo Dr. Geol Enrique QUINTANA

Mg. Ing. Pedro COVASSI

 

P10-20619

 

MOVIMIENTO DE SUELOS Y
ROCAS

Optativo
Dr. Ing. Julio CAPDEVILA (a cargo)

Dr. Ing. Marcelo ZEBALLOS

 

P10-20620

 

INGENIERIA SISMICA
Optativo

Dr. Ing. Federico PINTO (a cargo)

Mg. Ing. Ricardo ROCCA

 

P10-20621

 

DINAMICA DE SUELOS
Optativo

Dr. Ing. Víctor RINALDI (a cargo)

Dr. Ing. Rodrigo MOLINA

 

P10-20628

 

HIDROGEOLOGIA
AMBIENTAL

Optativo
Dr. Ing. Franco FRANCISCA (a
cargo)

Dr. Ing. Marcos MONTORO

P10-20629 INTERACCION SUELO
ESTRUCTURA Optativo Dr. Ing. Federico PINTO (a cargo)

Código Curso Tipo Docente

 

P10-20630

 

GEOTECNOLOGIA
AMBIENTAL

Optativo
Dr. Ing. Franco FRANCISCA (a
cargo)

Dr. Ing. Daniel GLATSTEIN.

 

P10-20632
GEOFÍSICA DE PROSPECCIÓN
APLICADA Optativo

Dr. Ing. Víctor RINALDI (a cargo)

Dr. Ing. Rodrigo MOLINA

 

Art. 2°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Maestría en Ciencias de la Ingeniería -
Mención en Estructuras y Geotecnia a fin de notificar a los interesados, a la Secretaría Académica
Investigación y Posgrado Área Ingeniería. y gírense las presentes actuaciones al H. Consejo
Directivo.  

 

 

Mbl/




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-1762-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 16 de Diciembre de 2020
		2020-12-15T20:49:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-16T09:03:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-16T09:03:43-0300
	GDE UNC




